
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

ORGANIZZAZIONE 7^ GIORNATA DELLA COLLETTA ALIMENTARE E 
CONTRIBUTO ALLA CARITAS PARROCCHIALE (IMPEGNO DI SPESA EURO 
200,00)

Nr. Progr.

Seduta NR.

 50 

27/04/2017

 16 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno VENTISETTE del mese di APRILE alle ore 20:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 27/04/2017 

 

OGGETTO: 
ORGANIZZAZIONE 7^ GIORNATA DELLA COLLETTA ALIMENTARE E 

CONTRIBUTO ALLA CARITAS PARROCCHIALE (IMPEGNO DI SPESA EURO 
200,00) 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativamente 

al sostegno ed alla promozione di iniziative sociali; 
 

Considerato che la crisi economica non ha esaurito il suo impatto sociale e valutate 
pertanto le necessità primarie delle famiglie in difficoltà; 
 

Dato atto inoltre che, da diversi anni, l’Amministrazione Comunale collabora con la 
Caritas Parrocchiale di Busto Garolfo per sostenere le famiglie in difficoltà e che Caritas 
gestisce da molti anni la distribuzione di pacchi viveri a cittadini in stato di necessità;  
  

Considerato che anche nel nostro Comune le richieste di aiuto sono in aumento e 
valutate le ottime esperienze degli scorsi anni nel organizzare con le Associazioni del 
territorio, la Giornata della Colletta Alimentare a favore delle famiglie in difficoltà, si ritiene 
di proporre per il 2017 la data di sabato 13 Maggio, come da volantino allegato; 
 

Sentiti in proposito i responsabili dei negozi e supermercati del territorio (Coop 
Vicinato Lombardia, SupermercatoU2, Emporio Carni, Macelleria Ferrario e Panificio 
Alimentari di Olcella) che intendono collaborare nel mettere a disposizione gli spazi 
opportuni; 
 

Considerato che nelle periodiche riunioni della Consulta del Volontariato sono stati 
stabiliti tutti gli aspetti organizzativi necessari alla buona riuscita della 7^ Giornata della 
Colletta Alimentare, valorizzando la capacità organizzative della Caritas Parrocchiale, del 
Gruppo Volontari di Protezione Civile, del Gruppo Alpini di Busto Garolfo e della Croce 
Azzurra Ticinia onlus, che collaboreranno per la realizzazione della predetta iniziativa; 

 
Considerato che un supporto verrà offerto anche dai giovani volontari del Servizio 

Civile Nazionale Regionale e i tirocinanti di DoteComune, attivi presso il comune di busto 
Garolfo e dai giovani volontari degli Oratori, con lo scopo di sopperire alle eventuali ed 
impreviste necessità dei cinque punti di raccolta e soprattutto per sperimentare una iniziativa 
di solidarietà collettiva; 

  
Definito che quanto raccolto nella Giornata della Colletta Climentare del 13.05.2017 

verrà ridistribuito dalla Caritas, in accordo con l’Area Promozione della Persona, alle 
famiglie in difficoltà socioeconomica residenti nel Comune di Busto Garolfo; 
 

Considerata la predetta iniziativa valida ed opportuna, sia per il rapporto di 
collaborazione esistente con le associazioni citate sia per le finalità di sostenere, con una 
apposita colletta alimentare, i bisogni della comunità più povera e disagiata del paese; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 27/04/2017 

 

 
Valutato pertanto doveroso sostenere la Caritas Parrocchiale con un contributo 

economico, per i necessari costi organizzativi relativi all’approvvigionamento di shoppers, 
cartoni e materiali destinati alla raccolta dei prodotti donati dai cittadini, assumendo 
pertanto, l’impegno di spesa complessivo di Euro €. 200,00, importo disponibile al capitolo 
n° 10458/00 codice U.1.04.02.05.999 - missione 12 - programma 8 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso; 

 
Visti gli articoli n. 6 (Destinatari dei benefici economici), n. 8 (Criteri di 

concessione) e n. 13 (Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione 
di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

 
Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Promozione ella Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Finanziaria; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di promuovere, per i motivi esposti in premessa all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, l’organizzazione della 7° Giornata 
della Colletta Alimentare, programmata per Sabato 13 Maggio 2017, presso i 
supermercati Coop Vicinato Lombardia, SupermercatoU2, Emporio Carni, Macelleria 
Ferrario e Panificio Alimentari di Olcella, come da volantino allegato; 

 
2. Di avvalersi. per la piena realizzazione della iniziativa, della collaborazione dei volontari 

della Caritas Parrocchiale, del Gruppo Volontari di Protezione Civile, del Gruppo 
Alpini, della Croce Azzurra Ticinia onlus e della Consulta del Volontariato di Busto 
Garolfo, nonché dei giovani volontari del Servizio Civile Nazionale, dei tirocinanti di 
DoteComune e dei giovani volontari dell’Oratorio; 

 
3. Di concedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, un contributo alla Caritas 
Parrocchiale di Busto Garolfo, di Euro 200,00, a parziale rimborso dei necessari costi 
organizzativi della 7^ Giornata della Colletta Alimentare; 

 
4. Di  assumere, pertanto, l’impegno di spesa complessivo di Euro 200,00, imputando 

l’importo al cap. 10458/00, codice U.1.04.02.05.999 - missione 12 - programma 8 del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 27/04/2017 

 

 
5. di dare atto che il contributo sarà erogato previo apposito Atto di liquidazione da parte 

della Responsabile dell’Area Promozione della Persona. 
 

Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente 
deliberato; 
 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 50 DEL 27/04/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 50 del 27/04/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ORGANIZZAZIONE 7^ GIORNATA DELLA COLLETTA ALIMENTARE E CONTRIBUTO ALLA CARITAS 
PARROCCHIALE (IMPEGNO DI SPESA EURO 200,00)

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   20/04/2017

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   26/04/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano  

 

Sabato 13 Maggio 2017 
 

presso 

  COOP Vicinato Lombardia     Emporio Carni           Supermercato U2 

          di Busto Garolfo    di Busto Garolfo      di Busto Garolfo 
 

 

 

 

a  OLCELLA  presso 

MACELLERIA FERRARIO  e  PANIFICIO ALIMENTARI 

 

 

7° GIORNATA DELLA  

COLLETTA ALIMENTARE 
 

Presso l’ingresso dei supermercati troverete i volontari che vi 
porgeranno dei sacchetti dove mettere, se vorrete, prodotti alimentari da 
riconsegnare all’uscita; si potrà scegliere tra i seguenti alimenti: 
 

                                          
     PASTA        OLIO    LATTE      ZUCCHERO     PELATI        TONNO      BISCOTTI     
 

Quanto raccolto verrà gestito dal Comune con Caritas e le Associazioni di 
volontariato e distribuito ai cittadini in difficoltà di Busto Garolfo e Olcella. 
 

Si ringraziano la Caritas, il Gruppo Alpini, il Gruppo Volontari Protezione Civile, 

la Croce Azzurra Ticinia, i giovani dell’Oratorio, del Servizio Civile e DoteComune 

e le Associazioni della Consulta del Volontariato di Busto Garolfo. 
 

 
 

         L’Assessore ai Servizi Sociali                                              Il Sindaco di Busto Garolfo 

                  Stefano Carnevali                                                                Susanna Biondi  

 

 

 


		2017-05-03T10:08:15+0200
	Biondi Susanna


		2017-05-04T12:54:27+0200
	ANDOLINA GIACOMO




